
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 25 мая 2022 года             № 215-РП 

 

 

 

О внесении изменений в статью 6 Положения 
«Об Экспертной комиссии муниципального 

образования «Город Воткинск» по вопросам 

защиты здоровья и развития детей» 

 

 

 

С целью приведения муниципальной правовой базы в соответствие действующему 

законодательству и Уставу муниципального образования «Город Воткинск», руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 

18 октября 2011 года № 59-РЗ «О мерах по защите здоровья и развития детей в Удмуртской 

Республике», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Внести в статью 6 Положения «Об Экспертной комиссии муниципального 

образования «Город Воткинск» по вопросам защиты здоровья и развития детей», 

утвержденного Решением Воткинской городской Думы от 24 сентября 2014 года  № 415, 

следующие изменения: 

1) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Заседание Экспертной комиссии правомочно, если на нем присутствует более 

половины от установленного числа членов Экспертной комиссии.»; 

2) часть 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Предложения об определении на территории муниципального образования «Город 

Воткинск» мест, в которых не допускается нахождение детей, общественных мест, в которых 

в ночное время не допускается нахождение детей, не достигших возраста 18 лет, без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), лиц, сопровождающих ребенка, или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей, в Экспертную комиссию вправе 

направлять: 

1) руководители органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, осуществляющих свою деятельность на территории 

муниципального образования «Город Воткинск»; 

2) руководители государственных органов Удмуртской Республики; 

3) руководители территориальных органов федеральных государственных органов; 

4) руководители органов местного самоуправления муниципального образования 

«Город Воткинск»; 

5) Межведомственная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Правительстве Удмуртской Республики; 

6) Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав города Воткинска; 

7) некоммерческие организации, зарегистрированные на территории Удмуртской 



Республики в установленном федеральным законом порядке; 

8) органы территориального общественного самоуправления.»; 

3) дополнить частью 6.1 следующего содержания: 

«6.1. Иные должностные лица и организации реализуют право представлять 

предложения об определении на территории муниципального образования «Город 

Воткинск» мест, в которых не допускается нахождение детей, общественных мест, в которых 

в ночное время не допускается нахождение детей, не достигших возраста 18 лет, без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), лиц, сопровождающих ребенка, или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей через субъектов, определенных частью 6 

настоящей статьи.». 

  2. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск».  

 

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы А.Д. Пищиков 
 


